MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI
PRO-REITORIA DE ENSINO DE POS-GRADUACAO iy, M
: CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E LETRAS ;
% COORDENACAO DO PROG. DE POS-GRADUACAO EM POLITICAS PUBLICAS
Campus Universitirio Petronio Portela — Bairro Ininga — Teresina-PI
CEP 64.049-550 — mpp@ufpi.edu.br — Fone (086) 3215-5808

ADITIVO N° 01 AO EDITAL N° 07/2022 — PPGPP

INSCRICAO, SELECAO E MATRICULA PARA OS CURSOS DE MESTRADO
E DOUTORADO EM POLITICAS PUBLICAS

A Comisao de Selegdo do Programa de Pos-Graduagdo em Politicas Publicas, no uso de

suas atribuicdes legais, torna publica o primeiro aditivo ao Edital n°® 07/2022 —
PPGPP/UFPI, no tocante aos seguintes itens:

1) RESOLVE:

Alterar o disposto no item 4 , DO CRONOGRAMA, que passara a vigorar com o
seguinte teor:

4. DO CRONOGRAMA

ETAPA I - VERIFICACAO DOS PEDIDOS DE INSCRICAO

01/09/2022 a Periodo de Inscrigdes

10/10/2022

11/10/2022 Entrevistas dos(as) candidatos(as) com deficiéncia
13/10/2022 Resultado das inscrigdes homologadas € ndo homologadas
14/10/2022 Recebimento de recursos a Etapa |

17/10/2022 Resultado dos recursos




ETAPA II - PROVA ESCRITA — ELIMINATORIA (NOTA MINIMA 7,0)

20/10/2022 Prova Escrita

04/11/2022 Divulgacao do resultado da Etapa II
07/11/2022 Recebimento de recursos dessa etapa
09/11/2022 Resultado dos recursos

ETAPA III - ANALISE DO PROJETO DE PESQUISA — ELIMINATORIA

(NOTA MINIMA 7,0)

10/11 a Avaliacao do Projeto

14/11/2022

16/11/2022 Divulgacdo do resultado da Etapa I1I
17/11/2022 Recebimento de recursos dessa etapa
18/11/2022 Resultado dos recursos

ETAPA IV — PROVA ORAL — ELIMINATORIA (NOTA MINIMA 7,0)

18/11/2022

Publica¢do do agendamento da prova oral

D1 a25/11/2022

Prova Oral

29/11/2022

Divulgacao do resultado da Etapa IV

30/11/2022

Recebimento de recursos dessa etapa

01/12/2022

Resultado dos recursos




ETAPAV — AVALIACAO DE CURRICULUM VITAE — CLASSIFICATORIA

05 a Avaliagdao de Curriculum para os(as) candidatos(as) que obtiverem
06/12/2022 Aprovacao nas etapas [ a I11

07/12/2022 Divulgagao do Resultado da Etapa V

08/12/2022 Recebimento de recursos dessa Etapa

09/12/2022 Resultado dos recursos

DIVULGACAO DO RESULTADO

12/12/2022 Resultado da selecao
13/12/2022 Recebimento de recursos do resultado da selecao
14/12/2022 Resultado do recurso do resultado da selegao

15 a20/12/2022

Resultado final divulgado pela Pro-Reitoria de Ensino de Pos-Graduagao, no
sitio da UFPI e na pagina do Programa de P6s-Graduagao em Politicas

Publicas.

Teresina (PI), 23 de setembro de 2022.

Solange (Matic Sesiaire

Profa. Dra. Solange Maria Teixeira

Coordenadora do Programa de Pds-Graduagdo em Politicas Publicas




	ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 07/2022 – PPGPP
	INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM POLÍTICAS PÚBLICAS
	A Comisão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, no uso de suas atribuições legais, torna pública o primeiro aditivo ao Edital nº 07/2022 – PPGPP/UFPI, no tocante aos seguintes itens:
	4. DO CRONOGRAMA
	ETAPA I – VERIFICAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO
	01/09/2022 a 10/10/2022
	Período de Inscrições
	11/10/2022
	Entrevistas dos(as) candidatos(as) com deficiência
	13/10/2022
	Resultado das inscrições homologadas e não homologadas
	14/10/2022
	Recebimento de recursos à Etapa I
	17/10/2022
	Resultado dos recursos
	ETAPA II – PROVA ESCRITA – ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA 7,0)
	20/10/2022
	Prova Escrita
	04/11/2022
	Divulgação do resultado da Etapa II
	07/11/2022
	Recebimento de recursos dessa etapa
	09/11/2022
	Resultado dos recursos
	ETAPA III – ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA – ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA 7,0)
	10/11 a
	14/11/2022
	Avaliação do Projeto
	16/11/2022
	Divulgação do resultado da Etapa III
	17/11/2022
	Recebimento de recursos dessa etapa
	18/11/2022
	Resultado dos recursos
	ETAPA IV – PROVA ORAL – ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA 7,0)
	18/11/2022
	Publicação do agendamento da prova oral
	21 a 25/11/2022
	Prova Oral
	29/11/2022
	Divulgação do resultado da Etapa IV
	30/11/2022
	Recebimento de recursos dessa etapa
	01/12/2022
	Resultado dos recursos
	ETAPA V – AVALIAÇÃO DE CURRICULUM VITAE – CLASSIFICATÓRIA
	05 a
	06/12/2022
	Avaliação de Curriculum para os(as) candidatos(as) que obtiverem aprovação nas etapas I a III
	07/12/2022
	Divulgação do Resultado da Etapa V
	08/12/2022
	Recebimento de recursos dessa Etapa
	09/12/2022
	Resultado dos recursos
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
	12/12/2022
	Resultado da seleção
	13/12/2022
	Recebimento de recursos do resultado da seleção
	14/12/2022
	Resultado do recurso do resultado da seleção
	15 a 20/12/2022
	Resultado final divulgado pela Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, no sítio da UFPI e na página do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas.
	Teresina (PI), 23 de setembro de 2022.
	Profa. Dra. Solange Maria Teixeira
	Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas

